
340283-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 340283-2024 - Gara

Italia – Autobus elettrici – FORNITURA DI UNA FLOTTA DI SCUOLABUS ELETTRICI E DI 
INFRASTRUTTURE DI RICARICA, CONFORMI AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI DI CUI AL DM 
17.06.2021.
OJ S 111/2024 10/06/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Comune di Taranto - Direzione Polizia Locale e Protezione Civile
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: FORNITURA DI UNA FLOTTA DI SCUOLABUS ELETTRICI E DI INFRASTRUTTURE 
DI RICARICA, CONFORMI AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI DI CUI AL DM 17.06.2021.
Descrizione: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI IMPORTO 
SUPERIORE ALLA SOGLIA DI RILEVANZA COMUNITARIA, AI SENSI DELLART. 71 DEL D.
LGS. 36/2023, PER LA FORNITURA DI UNA FLOTTA DI SCUOLABUS ELETTRICI PARI AD 
ALMENO 6 UNITA' E CON CAPACITA' COMPLESSIVA DI TRASPORTO ALUNNI PARI AD 
ALMENO 205 POSTI A SEDERE (ESCLUSI n. 1 CONDUCENTE E n. 1 
ACCOMPAGNATORE PER SCUOLABUS) E DI N.5 INFRASTRUTTURE DI RICARICA, 
CONFORMI AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI DI CUI AL DM 17.06.2021.
Identificativo della procedura: 0662687d-cb6a-4d38-bfa3-688cdc6639b0
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34144910 Autobus elettrici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 909 836,07 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: RUP: Dott. Michele Matichecchia CUI: 80008750731-2022-00013 
CUP: E59J21000470001
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 1
Condizioni contrattuali:
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

Motivi di esclusione:

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/340283-2024


340283-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Si rinvia agli articoli 
94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 e all'art. 5 del disciplinare

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: FORNITURA DI UNA FLOTTA DI SCUOLABUS ELETTRICI E DI INFRASTRUTTURE 
DI RICARICA, CONFORMI AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI DI CUI AL DM 17.06.2021.
Descrizione: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI IMPORTO 
SUPERIORE ALLA SOGLIA DI RILEVANZA COMUNITARIA, AI SENSI DELLART. 71 DEL D.
LGS. 36/2023, PER LA FORNITURA DI UNA FLOTTA DI SCUOLABUS ELETTRICI PARI AD 
ALMENO 6 UNITA' E CON CAPACITA' COMPLESSIVA DI TRASPORTO ALUNNI PARI AD 
ALMENO 205 POSTI A SEDERE (ESCLUSI n. 1 CONDUCENTE E n. 1 
ACCOMPAGNATORE PER SCUOLABUS) E DI N.5 INFRASTRUTTURE DI RICARICA, 
CONFORMI AI CRITERI AMBIENTALI MINIMI DI CUI AL DM 17.06.2021.
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34144910 Autobus elettrici
Classificazione aggiuntiva (cpv): 31681500 Ricaricatori

Luogo di esecuzione
Località: Taranto
Suddivisione del paese (NUTS): Taranto (ITF43)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Taranto TARANTO (TA)

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 909 836,07 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
Informazioni supplementari: Il presente appalto è finanziato interamente con fondi ex Decreto 
Direttoriale del Ministero della Transizione Ecologica (MITE) n. 350 del 02.11.2021, 
denominato Taranto: scuolabus Zero Emissione. L'importo posto a base di gara è 
complessivamente pari ad euro 909.836.07, di cui euro 901.639,35 per la fornitura di 
scuolabus ed euro 8.196,72 per la fornitura di infrastrutture di ricarica

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Si rinvia al disciplinare di gara e capitolato
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria



340283-2024 Page 3/5

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Descrizione: Non applicabile
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Per la prestazione principale: a) Esecuzione negli ultimi tre anni (2021-2022-
2023) di forniture analoghe a quelle oggetto del presente appalto (per forniture analoghe si 
intende la fornitura di scuolabus ed autobus elettrici) di importo minimo complessivo pari ad 
450.820,00 (diconsi euro quattrocentocinquantamilaottocentoventi/00) Per la prestazione 
secondaria: b) Esecuzione negli ultimi tre anni (2021-2022-2023) di forniture analoghe a quelle 
oggetto del presente appalto [per forniture analoghe si intende la fornitura di infrastrutture di 
ricarica) di importo minimo complessivo pari ad 4.100,00 (diconsi euro quattromilacento/00)
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Valutazione complessiva scuolabus e infrastrutture di ricarica
Ponderazione (percentuale, esatta): 70

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 30

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://comunetaranto-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti//it
/bandi/codice/G00902

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://comunetaranto-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it
/homepage.wp
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 18/07/2024 12:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 23/07/2024 10:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no
Informazioni sui termini per il riesame: Si rinvia all'art. 120 del Codice del Processo 
Amministrativo di cui all'allegato 1 al D.Lgs. 104/2010

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro

https://comunetaranto-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice/G00902
https://comunetaranto-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice/G00902
https://comunetaranto-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://comunetaranto-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


340283-2024 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: T.A.R. Tribunale Amministrativo Regionale della 
Puglia Sezione di Lecce,
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Comune di Taranto - Direzione Polizia Locale e Protezione Civile
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Comune di Taranto - Direzione Polizia Locale e Protezione Civile
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Comune di Taranto - Direzione 
Polizia Locale e Protezione Civile

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Comune di Taranto - Direzione Polizia Locale e Protezione Civile
Numero di registrazione: 80008750731
Indirizzo postale: Via Acton, 77  
Località: Taranto
Codice postale: 74123
Suddivisione del paese (NUTS): Taranto (ITF43)
Paese: Italia
Referente: RUP Dott.Michele MATICHECCHIA - Dott.ssa Francesca TARQUINIO
E-mail: michele.matichecchia@comune.taranto.it
Telefono: 0994581948
Indirizzo internet: http://poliziamunicipale.comune.taranto.it/
Profilo del committente: http://www.comune.taranto.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0002
Nome ufficiale: T.A.R. Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia Sezione di Lecce,
Numero di registrazione: 80416320580
Indirizzo postale: Via Rubichi, 23  
Località: Lecce
Codice postale: 73100
Paese: Italia
E-mail: tarle-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +390832276511
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministra
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 34f0110e-dfdd-406e-966c-8dc34679b957 - 01

mailto:michele.matichecchia@comune.taranto.it
http://poliziamunicipale.comune.taranto.it
http://www.comune.taranto.it
mailto:tarle-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministra


340283-2024 Page 5/5

11.2.

Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 07/06/2024 08:28:34 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 340283-2024
Numero dell'edizione della GU S: 111/2024
Data di pubblicazione: 10/06/2024


		2024-06-09T22:05:05+0000




